
COPIA 

DI

ORDINANZA

N. 42 del  19-04-2019

Oggetto:
DISSUASORI DI SOSTA VIALE BENADDUCI INTERSEZIONE VIA C. SANTINI

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE

CONSIDERATO che a seguito di molte segnalazioni pervenute dal Comitato di Quartiere
Benadduci  si  è  constatato  che  i  veicoli  vengono  lasciati  in  sosta  in  corrispondenza
dell'attraversamento  pedonale presente all'intersezione tra  il  Viale  Benadduci  e  Via C.
Santini, arrecando intralcio e problemi per la sicurezza del transito pedonale.
CONSIDERATE la segnalazione pervenuta dal Comitato di Quartiere. 
VISTO il sopralluogo effettuato in data 18/04/2019 da personale di questo Comando.
RITENUTO opportuno provvedere all’installazione di dissuasori di sosta onde fronteggiare
ed eliminare qualsiasi rischio per la sicurezza del transito pedonale.
VISTO l’art. 180 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada approvato con
D.P.R. n. 495 del 16 Dicembre 1992; 
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile
1992;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

L’apposizione di dissuasori di sosta nel rispetto delle prescrizioni tecniche di cui all’art. 180
del D.P.R. n. 495/92, in Viale Benadduci, all'altezza dell'intersezione con Via C. Santini, a
delimitazione e protezione dell'attraversamento pedonale; limitatamente alla porzione tra
l'angolo dell'immobile di Viale Benadduci n. 30/32 e l'aiuola spartitraffico di Via C. Santini.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L. 6/12/1971 n. 1034 per
motivi di legittimità;
 -  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  entro  60  giorni  con  le  formalità  stabilite  dal  D.P.R.
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.

La  presente  ordinanza  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune  di  Tolentino,
trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale per la sua esecuzione e al  Comando Stazione
Carabinieri di Tolentino per opportuna conoscenza. 

Il Responsabile dell'Area  la Polizia Locale

f.to Commissario Rocchetti David

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 42 del  19-04-2019 – Pagina 1 di 1


